Resposta ao Requerimento nº 1141/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre o transporte público coletivo que atende o Jardim São

Marcos.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 20 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 351/2022 - S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 09 de junho de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana -— S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais/ Secretaria de Governo - D.A.I. /S.G.

REF: C.I nº 543/2022- DAI/SG - Requerimento nº1141/2022- Processo nº13861/2022

Em atenção à C.I nº543/2022- DAI/SG - Requerimento nº 1141/2022 da autoria do Nobre Vereador

Franklin, considerando que estudantes e pais de alunos do Jd. São Marcos, relatam que o transporte

público coletivo da linha 513 sai do terminal as 21h40 e os alunos saem da faculdade as 22h00, e

ficam esperando por 1 hora e 20 minutos, pedem para que a municipalidade faça alteração no horário

do transporte público coletivo da linha 513, e coloque ônibus as 22h30 saindo do terminal. Requer os

seguintes pedidos de informações: 1) A Municipalidade tem conhecimento do fato acima relatado? 2)

Se sim, quais providencias serão tomadas? 3) Há possibilidade de colocar um transporte público às

22h30 na linha 513 que atende o bairro Jd. São Marcos? 4) Se sim, qual a previsão de alteração do

horário. 5) Se não, como a Secretaria de Mobilidade Urbana pretende sanar este problema?

Cumpre manifestar conforme segue.

1) Não;

2) Prejudicada:

3) Estamos reavaliando a Ordem de Serviço Operacional, a fim de incluir 1 horário entre 21h40 e

23h20;       4) O prazo para alteração na tabela de horário ecessário para alterar os horários no

aplicativo e informar os usuários do sistemê

5) Prejudicada.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centrp | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(valinhos.sp.gov.br| sité: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3W917N8ZT4634WM
		2022-06-21T17:10:51-0300

		2022-06-21T17:10:51-0300